[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«СИВЕРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ
от   _____________________  2017  года                                                                       №  ____
Об  организации и  проведении  публичных  слушаний
по вопросу  предоставления разрешения    на условно

разрешенный  вид использования  земельного участка и

нежилого здания   по адресу:  Ленинградская область,

Гатчинский муниципальный район, Сиверское  городское

поселение, деревня  Старосиверская, улица Школьная, дом 5Б
Рассмотрев обращение настоятеля  храма Преображения Господня в д. Старосиверская  о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение, деревня Старосиверская, улица Школьная, дом 5Б, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства,  в соответствии со ст., ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   п. 5 ч. 2 ст. 1 Областного закона от 07.07.2014 № 45-оз «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области», Уставом МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», Положением «О публичных слушаниях в МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», утвержденным решением совета депутатов Сиверского городского поселения № 54 от 27.12.2012 года, руководствуясь Правилами землепользования и застройки МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», утвержденными Приказом комитета  по архитектуре и градостроительству Ленинградской области  №28 от 20.05.2016 года,
Совет депутатов Сиверского городского поселения,

РЕШИЛ:

1. На основании заявления настоятеля  храма Преображения Господня в д. Старосиверская назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на   условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 1046 кв.м с кадастровым номером 47:23:0905003:391 и нежилого здания с кадастровым номером 47:23:0805002:690 по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение, д. Старосиверская, ул. Школьная, д.5Б, находящегося в границах зоны Ж-2 (зона индивидуальной жилой застройки), категория земель: земли населенных пунктов, в целях изменения вида разрешенного использования земельного участка «для размещения котельной», вида разрешенного использования здания «нежилое здание (котельная №15)» на вид разрешенного использования «религиозное использование» (размещение объектов капитального строительства, предназначенных для отправления религиозных обрядов (церкви, соборы, храмы, часовни, монастыри, мечети, молельные дома); размещение объектов капитального строительства, предназначенных для постоянного местонахождения духовных лиц, паломников и послушников в связи с осуществлением ими религиозной службы, а также для осуществления благотворительной и религиозной образовательной деятельности (монастыри, скиты, воскресные школы, семинарии, духовные училища).
2. Провести публичные слушания  15 декабря 2017 года в 15.30 часов в здании   администрации Сиверского городского поселения, расположенном  по адресу: Ленинградская обл., Гатчинский р-н, д. Старосиверская, Большой пр., д.97.
3. Возложить обязанности по организации и проведению публичных слушаний на комиссию  по землепользованию и застройке   муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».
4. Определить место нахождения комиссии по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение, гп. Сиверский, ул. Крупской, д.6, каб. №4, в отделе архитектуры и градостроительства администрации  Сиверского городского поселения (телефон: 8 (813-71) 44-721. Приемные часы: с 9.00 до 17.00 ежедневно за исключением выходных и праздничных дней.
5. Комиссии:

5.1. направить информационные сообщения о проведении публичных слушаний  правообладателям  земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому  запрашивается разрешение, правообладателям  объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства,  применительно к которому запрашивается разрешение;

5.2. обеспечить размещение информационного сообщения о проведении публичных слушаний  в официальном источнике опубликования нормативно-правовых актов Сиверского городского поселения – периодическом издании «Ленинградское областное информационное агентство» и на официальном сайте Сиверского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
5.3. организовать экспозицию демонстрационных материалов по обсуждаемому вопросу в здании   администрации Сиверского городского поселения, расположенном  по адресу: Ленинградская обл., Гатчинский р-н, д. Старосиверская, Большой пр., д.97, и в отделе архитектуры и градостроительства администрации;
5.4. обеспечить публикацию заключения о результатах публичных слушаний в официальном источнике опубликования нормативно-правовых актов Сиверского городского поселения – периодическом издании «Ленинградское областное информационное агентство» и на официальном сайте Сиверского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Предложить гражданам, проживающим в пределах соответствующей территориальной зоны,   правообладателям  земельных участков, имеющих общие границы с земельными участками, применительно к которым  запрашивается разрешение, правообладателям  объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельными участками, применительно к которым запрашивается разрешение и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства,  применительно к которому запрашивается разрешение письменно направлять свои мнения и предложения  по вынесенным на публичные слушания вопросам в комиссию до 13.00 часов  15 декабря  2017 года.
7. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» Рогового Михаила Степановича.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Сиверского городского поселения                                                   О. А. Воропаева